
 

 
 

 

Kontakty 

 

IPS Pardubice 

e-mail: ips.pa@uradprace.cz 

tel. 950 144 474, 950 144 431 
 

 

IPS Chrudim 

e-mail: ips.cr@uradprace.cz  

tel. 950 119 473 
 

 

IPS Svitavy 

e-mail: ips.sy@uradprace.cz  

tel. 950 163 447 
 

 

IPS Ústí nad Orlicí 

email: ips.uo@uradprace.cz  

tel.  950 172 445 
 

 

 

 

Užitečné odkazy 
 

www.infoabsolvent.cz - vyhledávání škol a oborů, videoukázky, uplatnění absolventů 

 

www.atlasskolstvi.cz - vyhledávání škol a oborů, informace k přijímacímu řízení 

 

www.nsp.cz - informace o povoláních 

 

www.cermat.cz - jednotná přijímací zkouška, maturitní zkouška 

 

www.scio.cz – příprava na přijímací zkoušky 

 

www.klickevzdelani.cz - Školský portál Pardubického kraje 

 

 

 

Úřad práce ČR | www.uradprace.cz | facebook.com/uradprace.cr 

                                                           

Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Pardubicích 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.cermat.cz/


 

 
 

 

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO 

PRO VOLBU A ZMĚNU POVOLÁNÍ  

 

 

 

Informační a poradenská střediska pro volbu a změnu povolání (IPS) poskytují informační 
a poradenské služby kariérového poradenství všem klientům, kteří o ně požádají:  

 

• pomoc při výběru studia, při vyplňování přihlášky ke studiu, při výběru 
profesní kvalifikace a rekvalifikace, při vyhledávání volných pracovních 
míst na webových stránkách Úřadu práce ČR, při sestavení životopisu,   

• testy profesních zájmů,  

• skupinové programy,  

• prezentační výstavy škol,  

• informace o možnostech dalšího vzdělávání, o síti středních, vyšších 
odborných a vysokých škol v celé ČR, o oborech studia a jejich obsahu, 
o nárocích a požadavcích na jednotlivá povolání, o možnostech 
a podmínkách rekvalifikace, o uplatnitelnosti a perspektivě jednotlivých 
povolání na trhu práce. 

 

Úřední hodiny:  Pondělí  8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00  

    Úterý   8:00 – 11:00             

    Středa  8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 

    Čtvrtek  8:00 – 11:00 

 

Informace jsou podávány v úředních hodinách. Individuální poradenské konzultace 
a skupinové poradenské programy je nutné vždy předem objednat.  

 

Služby poskytované IPS jsou bezplatné. 

  



 

 
 

 

Prezentační výstavy škol 
 

 

Východočeská výstava škol a vzdělávání SCHOLA BOHEMIA, IDEON, Pardubice  
18. 10. 2024, 8–18 hod. a 19. 10. 2024, 8–12 hod. 
 
Přehlídka středních škol, SŠ technická a dopravní Gustava Habrmana,  
Skalka 1692 (velký sál), Česká Třebová 
16. 10. 2024, 8:30–18 hod. 
 
Přehlídka středních škol, Velký sál Muzea, Chrudim 
16. 10. 2024, 8–17 hod. 
 
Přehlídka středních škol, Multifunkční centrum Fabrika, Svitavy 
17. 10. 2024, 9–17 hod. 
 
Prezentace středních škol a zaměstnavatelů 2024,  
Kongresové, výstavní a společenské centrum ALDIS, Hradec Králové 
15. 11. 2024, 9–18 hod. a 16. 11. 2024, 8–12 hod. 
 
Hitparáda škol a zaměstnavatelů Parádního kraje, ENTERIA aréna, Pardubice  
22. 11. 2024, 9–17 hod. 
 
Školská výstava odborných učilišť a praktických škol východočeského regionu,  
Úřad práce ČR, Pardubice 
06. 12. 2024, 9–13 hod. 
 
Přehlídka středních škol Kolín, Městský společenský dům Kolín 
07. 10. 2024, 10–17 hod. a 08. 10. 2024, 10–17 hod. 
 

 

 

Vzkazník 
 

Loňští deváťáci vzkazují letošním deváťákům 
Vzkazy žáků 9. tříd – jejich zkušenosti, rady a tipy týkající se přechodu ze základní školy na školu 
střední.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

Skupinové poradenství pro školy  
 

 

Orientace ve studiu a v povoláních 

Program pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ, kteří se rozhodují o studiu na střední škole. Volba povolání, 
sebehodnocení, informace o školách, oborech, přijímacím řízení, trhu práce. 

TERMÍN: dle předchozího objednání: září–prosinec 9. třídy, duben–červen 8. třídy 
 

 

 

Orientace na trhu práce 

Program pro studenty předposledních a posledních ročníků SŠ zaměřený na profesní 
orientaci, trh práce a informace o úřadu práce. 

TERMÍN: dle předchozího objednání: leden–květen  
 
 
 
 
 
 
 
 

Individuální poradenství pro žáky ZŠ a SŠ 
 
Poradenství k volbě SŠ či VŠ s testem profesních zájmů. 
 
Poradenství pro žáky, kteří končí povinnou školní docházku a nepokračují ve studiu. 
Důležité pracovně právní předpisy, řešení situace, volná místa ve školách. 
 
Poradenství pro žáky vycházející z nižších než 9. ročníků. 
Řešení situace, možnosti dalšího studia. 

 
TERMÍN: celoročně (dle předchozího objednání)  
 
 
 


